DAYTON PROGRESS CORPORATION · 500 Progress Road · P.O. Box 39 · Dayton · Ohio 45449-0039 USA
Telephone: (9 37) 8 59-51 11 · Fax: (9 37) 8 59-53 53 · http://www.daytonprogress.com · e-Mail: info@daytonprogress.com
DE
SP
EG
AD
OR
ES

DAYTON PROGRESS CORPORATION · 500 Progress Road · P.O. Box 39 · Dayton · Ohio 45449-0039 USA
Telephone: (9 37) 8 59-51 11 · Fax: (9 37) 8 59-53 53 · http://www.daytonprogress.com · e-Mail: info@daytonprogress.com
DAYTON PROGRESS CORPORATION · 500 Progress Road · P.O. Box 39 · Dayton · Ohio 45449-0039 USA
Telephone: (9 37) 8 59-51 11 · Fax: (9 37) 8 59-53 53 · http://www.daytonprogress.com · e-Mail: info@daytonprogress.com 1.1.2
DESPEGADORES
Alteraciones estándar en punzones UST
Antigiro
El posicionamiento estándar del antigiro es paralelo a la dimensión P. Información. Información adicional en catálogo Press Fit.
ART
US
USTS
USTC_
AP_UT
 D L Porta- USTSX (red.) USTS_ (forma) Uretano Elasticidad Carrera despegador
   punzón Despegador Despegador Muelle N max. mm
  80 ART10 USTSX10 USTS_10 US10 24,8 1710 10
 10 90 ART10 USTSX10 USTS_10 US10 34,8 1200 10
  100 ART10 USTSX10 USTS_10 US10 44,8 940 10
  80 ART13 USTSX13 USTS_13 US13 24,8 1730 10
 13 90 ART13 USTSX13 USTS_13 US13 34,8 1220 10
  100 ART13 USTSX13 USTS_13 US13 44,8 960 10
  80 ART16 USTSX16 USTS_16 US16 24,8 2650 10
 16 90 ART16 USTSX16 USTS_16 US16 34,8 1860 10
  100 ART16 USTSX16 USTS_16 US16 44,8 1460 10
  80 ART20 USTSX20 USTS_20 US20 24,8 4390 10
 20 90 ART20 USTSX20 USTS_20 US20 34,8 3070 10
  100 ART20 USTSX20 USTS_20 US20 44,8 2410 10
  80 ART25 USTSX25 USTS_25 US25 24,8 5000 10
 25 90 ART25 USTSX25 USTS_25 US25 34,8 3500 10
  100 ART25 USTSX25 USTS_25 US25 44,8 2750 10
Asegurar tornillo con loctite
APRUT 13 14.590 M2 P10.0 W6.0 X2

Para portapunzones Dayton de punzones con cabeza són válidos para logitudes de 71, 80, 90, 100.
D
d
d
L
t
31
d2
10
USM-08-71
Cómo pedir:
Especificar: Cantidad
 Cátalogo Núm.
 Presión con deflexión de
 I.D. O.D. L Número de cátalogo 3.0 6.5 9.5
   45 USM-06-45 1324 2256 –
 06 19 53 USM-06-53 1079 1863 2354
   71 USM-06-71 686 1079 1765
   45 USM-08-45 1471 2207 –
 08 21 53 USM-08-53 1324 1961 2942
   71 USM-08-71 981 1618 2648
   45 USM-10-45 1716 2795 –
 10 23
 53 USM-10-53 1422 2452 3187
   56 USM-10-56 1422 2452 3187
   71 USM-10-71 1128 2010 2697
   45 USM-13-45 2109 3334 –
 13 26
 53 USM-13-53 1471 2354 3432
   56 USM-13-56 1471 2354 2942
   71 USM-13-71 1275 1961 2452
   45 USM-16-45 2354 3825 –
 16 30
 53 USM-16-53 2158 3531 4511
   56 USM-16-56 2158 3531 4511
   71 USM-16-71 1814 2942 3825
   45 USM-20-45 2452 3923 –
 20 38 53 USM-20-53 2158 3629 5590
   71 USM-20-71 1618 2942 4658
   45 USM-25-45 9317 14318 –
 25 50 53 USM-25-53 7355 11572 15985
   71 USM-25-71 4904 8336 13485
Dureza del uretano: 95±5 Shore A
Deflexión máx. recomendada: 15% de la longitud total
(Fuerza en Newtons)
2.2.2
DESPEGADORES
+0,0
- 0,6
DAYTON PROGRESS CORPORATION · 500 Progress Road · P.O. Box 39 · Dayton · Ohio 45449-0039 USA
Telephone: (9 37) 8 59-51 11 · Fax: (9 37) 8 59-53 53 · http://www.daytonprogress.com · e-Mail: info@daytonprogress.com
DAYTON PROGRESS CORPORATION · 500 Progress Road · P.O. Box 39 · Dayton · Ohio 45449-0039 USA
Telephone: (9 37) 8 59-51 11 · Fax: (9 37) 8 59-53 53 · http://www.daytonprogress.com · e-Mail: info@daytonprogress.com
 Presión con deflexión de
 Núm. de cátalogo D L 3 6 9
 UHM-10-43  43 1060 2256 –
 UHM-10-52
10
 52 900 1650 2170
 UHM-10-63  63 720 1450 1860
 UHM-10-72  72 570 1280 1610
 UHM-13-43  43 1700 2850 –
 UHM-13-52
13
 52 1460 2610 3410
 UHM-13-63  63 1170 2320 2910
 UHM-13-72  72 930 2080 2500
 UHM-16-43  43 2310 3900 –
 UHM-16-52
16
 52 1990 3560 4640
 UHM-16-63  63 1590 3150 3980
 UHM-16-72  72 1270 2810 3440
 UHM-20-43  43 2900 4900 –
 UHM-20-52
20
 52 2500 4470 5820
 UHM-20-63  63 2000 3950 5000
 UHM-20-72  72 1590 3420 4330
Dureza del uretano: 95±5 Shore A
Deflexión máx. recomendada: 15% de la longitud total
(Fuerza en Newtons)
 Presión con deflexión de
 Núm. de cátalogo D L 3 6 9
 UHM-25-43  43 4440 7520 –
 UHM-25-52
25
 52 3810 6860 8780
 UHM-25-63  63 3050 6050 7680
 UHM-25-72  72 2420 5390 6780
 UHM-32-43  43 6840 11390 –
 UHM-32-52
32
 52 5880 10450 13300
 UHM-32-63  63 4700 9310 11640
 UHM-32-72  72 3740 8370 10280
 UHM-38-52
38
 52 9480 19330 29720
 UHM-38-72  72 5950 11630 18160
 UHM-40-43  43 10160 20190 –
 UHM-40-52 40 52 8650 17300 25960
 UHM-40-63  63 6890 13780 20670
 Cátalogo Número
 Sufridera Tapón D d d1 R G
 UBP10 URP10 10 19 22 13.0 28.0 748579
 UBP13 URP13 13 24 27 15.5 31.0 748587